
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
24. 4. 2017 

 
 

 
 

  

   
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

189,0 

28,0 
62,0 

36,0 0,5 

291,2 

21,7 15,0 6,6 

-550,0 

-450,0 

-350,0 

-250,0 

-150,0 

-50,0 

50,0 

150,0 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í v
 m

il.
 K

č 

Vývoj hospodaření KZ (2008 až 2016) v mil. Kč 

Plánovaný výsledek 
hospodaření za r. 2016 byl 
zisk ve výši 5,83 mil. Kč 

-150 000 000 

-100 000 000 

-50 000 000 

0 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

2
0

1
3

 

2
0

1
4

 

2
0

1
5

 

odpisy goodwillu 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

7 805 420 

2 454 103 

-12 350 627 

3 464 615 

-9 638 060 

27 936 228 

-12 505 145 

-4 158 745 

9 063 668 

-9 977 152 

373 938 

4 147 335 

-15 000 000 

-10 000 000 

-5 000 000 

0 

5 000 000 

10 000 000 

15 000 000 

20 000 000 

25 000 000 

30 000 000 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

Výsledek hospodaření Krajské zdravotní  
za rok 2016 v jednotlivých měsících v Kč  

Vliv 
vyúčtování 
2015 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

640 526 
425 045 

4 018 969 

104 829 

1 426 211 

0 

500 000 

1 000 000 

1 500 000 

2 000 000 

2 500 000 

3 000 000 

3 500 000 

4 000 000 

4 500 000 

CV DC MNUL MO TP 

Výsledek hospodaření jednotlivých nemocnic 
Krajské zdravotní v Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

489 168 
515 198 

467 896 462 936 

482 596 

456 725 

148 832 149 861 
118 840 113 755 110 384 

61 712 

0 

100000 

200000 

300000 

400000 

500000 

600000 

k 31.12. 2011 k 31.12. 2012 k 31.12. 2013 k 31.12. 2014 k 31.12. 2015 k 31.12. 2016 

Závazky z obchodního styku v tis. Kč  

Závazky z obchodního styku Závazky z obchodního styku po splatnosti 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

495 545 

742 427 

482 512 

533 728 

592 733 606 219 

68 386 

313 368 

72 642 66 149 84 305 60 087 

0 

100000 

200000 

300000 

400000 

500000 

600000 

700000 

800000 

k 31.12. 2011 k 31.12. 2012 k 31.12. 2013 k 31.12. 2014 k 31.12. 2015 k 31.12. 2016 

Pohledávky z obchodního styku v tis. Kč 

Pohledávky z obchodního styku Pohledávky z obchodního styku po splatnosti 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

148 832 149 861 

118 840 113 755 110 384 

61 712 
68 386 

313 368 

72 642 
66 149 

84 305 

60 087 

0 

50000 

100000 

150000 

200000 

250000 

300000 

350000 

k 31.12. 2011 k 31.12. 2012 k 31.12. 2013 k 31.12. 2014 k 31.12. 2015 k 31.12. 2016 

Závazky a pohledávky  
z obchodního styku (po splatnosti) v tis. Kč 

Závazky z obchodního styku po splatnosti Pohledávky z obchodního styku po splatnosti 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

4 426 688 4 476 688 

4 735 606 4 735 606 4 735 606 4 743 428 4 818 080 

5 085 663 

5 270 828 

2 000 000 

2 500 000 

3 000 000 

3 500 000 

4 000 000 

4 500 000 

5 000 000 

5 500 000 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Základní jmění Krajské zdravotní v tis. Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní  

2008 - 2016 – NÁKLADY v tis. Kč 
 

4 829 315 

5 356 069 5 508 011 5 403 469 

5 582 724 

5 499 211 

5 634 189 6 006 018 
6 336 175 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Struktura nákladů 
Krajské zdravotní  

v roce 2016 
 

Léky 
15% 

Krev 
1% 

Zdravotnický 
materiál  

12% 

Ostatní materiál 
3% 

Energie  
3% 

Prodané zboží  
5% 

Opravy  
2% Služby  

3% 

Osobní náklady  
52% 

Odpisy  
4% 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Vývoj hospodaření Krajské zdravotní  

2008 - 2016 – VÝNOSY v tis. Kč 
 

4 640 770 

5 383 629 

5 569 595 

5 439 878 

5 583 272 

5 208 024 

5 655 855 6 021 050 
6 342 791 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
Struktura výnosů 
Krajské zdravotní  

v roce 2016 
 

Tržby za vlastní 
výrobky  

1% 

Tržby za 
zdravotní služby 

od ZP  
89% 

Ostatní placené 
služby 

2% 

Tržby za prodané 
zboží  
6% 

ostatní výnosy 
2% 

 
0% 

 
0% 

-70% 

-6% 

-6% 

-5% 

-13% 

KZ - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

ZP 111 - VZP 

ZP 201 - VoZP 

ZP 205 - ČPZP 

ZP 207 - OZP 

ZP 211 - ZPMV 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

-62% 

-9% 

-5% 

-9% 

-17% 

MNUL 

ZP 111 - VZP ZP 201 - VoZP ZP 205 - ČPZP ZP 207 - OZP ZP 211 - ZPMV 

-86% 

-1% 
-4% 

-2% -7% 

MO 

-78% 

-5% 

-5% 

-3% 
-11% 

TP 

-79% 

-3% 

-9% 

-2% -7% 

CV 

-68% 
-4% 

-15% 

-5% 
-10% 

DC 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

84 116 

30 881 

32 665 

15 000 Kč 

25 000 Kč 

35 000 Kč 

45 000 Kč 

55 000 Kč 

65 000 Kč 

75 000 Kč 

85 000 Kč 

95 000 Kč 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 1až2 2017 

Lékaři 

Sestry 

Celkem 

Vývoj průměrné mzdy KZ (2008 - 02/2017) v Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

90 404 

31 264 

33 883 

15 000 Kč 

25 000 Kč 

35 000 Kč 

45 000 Kč 

55 000 Kč 

65 000 Kč 

75 000 Kč 

85 000 Kč 

95 000 Kč 

2012 2013 2014 2015 2016 1až2 2017 

Lékaři 

Sestry 

Celkem 

Vývoj průměrného hrubého výdělku (2012 - 02/2017) v Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Lékaři a zubní lékaři 
12,38% 

Farmaceuti 
0,53% 

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky 

39,08% 

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs. 

6,74% 

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí 
2,16% 

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved. 
17,19% 

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté 
0,63% 

THP 
7,16% 

Dělníci 
14,13% 

Struktura zaměstnanců KZ (k 28.02.2017) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Lékaři a zubní lékaři 
32,93% 

Farmaceuti 
0,84% 

Všeobecné sestry, 
porodní asistentky 

36,01% 

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs. 

6,33% 

Zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. a 

special. způsobilostí 
1,79% 

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved. 
9,32% 

Jiní odborní prac. 
nelékaři s odbornou 
způsobil. a dentisté 

0,61% 
THP 

6,44% 

Dělníci 
5,73% 

Podíl na osobních nákladech (01-12/2016) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Sestry 

Lékaři 

0,00 

10,00 

20,00 

30,00 

40,00 

50,00 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Nemocnice Chomutov, o.z. 

Nemocnice Most, o.z. 

Nemocnice Teplice, o.z. 

Nemocnice Děčín, o.z. 

4
7

,9
2

 

7
,8

0
 

3
7

,0
9

 

2
0

,9
8

 

2
9

,4
7

 

4
0

,0
5

 

2
6

,0
0

 

2
8

,0
0

 

1
7

,5
0

 

1
5

,5
0

 

Sestry Lékaři 

Neobsazená pracovní místa v nemocnicích KZ (02/2017) 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

19 

170 517 

618 321 

198 419 

112 528 123 919 119 279 
143 208 

1 209 915 

249 298 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

1400000 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Investiční politika – realizované investice dokončené 
v uvedených letech v tis. Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

DRUH MAJETKU OZ 
 POŘIZOVACÍ CENA 

 celkem 
 DOTACE Ostatní zdroje   Vlastní zdroje 

Dopravní prostředky   15 259 750     15 259 750 

Software   34 133 840     34 133 840 

Stavby a investice stavebního charakteru 
(projektová dokumentace, atd.) 

  

566 788 818 21 250 000 150 000 545 388 818 

Stroje a přístroje provozní   33 351 928     33 351 928 

Výpočetní technika   34 807 397     34 807 397 

Zdravotní a laboratorní technika 

CEN 64 174 049 37 318 405 259 424 26 596 220 

MNUL 40 965 951 14 412 000 139 975 26 413 976 

NEMCV 19 418 605 4 961 000   14 457 605 

NEMDC 14 652 470 3 688 500 60 500 10 903 470 

NEMMO 15 350 546 11 154 650   4 195 896 

NEMTEP 12 635 050 5 608 500 263 544 6 763 006 

Celkový součet   851 538 404 98 393 055 873 443 752 271 906 

Investiční plán pro rok 2017 v Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 
Statistika úspor z veřejných zakázek KZ za rok 2016 

 
 
 

 

 
•   

 

Celková stanovená 
předpokládaná hodnota 
veřejných zakázek 
vstupujících do 
statistiky:  

245 343 667 bez DPH 
  
Celková úspora 
veřejných zakázek:  

55 176 897,9 bez DPH 

0,00 Kč 

50 000 000,00 Kč 

100 000 000,00 Kč 

150 000 000,00 Kč 

200 000 000,00 Kč 

250 000 000,00 Kč 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
BEZ DPH 

KONEČNÁ HODNOTA BEZ 
DPH 

CELKOVÁ ÚSPORA 

[HODNOTA] 

[HODNOTA] 

[HODNOTA] 

Celkový přehled 

Celkový přehled 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Přehled realizovaných dotačních projektů (nad 5 mil. Kč) 
Název projektu Číslo projektu Zdroj 

Začátek 
realizace 

Konec 
realizace 

Stav 
projektu - 

statut 
Rozpočet 

Přijatá 
dotace do 

31.12.2016 

% 
dotace 

Rekonstrukce a modernizace 
technologického vybavení prádelny 

235D214002401 MZČR 2015 2016 ukončeno 38 038 770 28 140 970 74% 

Lůžkové vybavení nemocnic 2015 
Ústecký 

kraj 
2015 2016 ukončeno 7 191 948 7 103 961 99% 

KZ - pořízení zdravotnických přístrojů 2016 235D212001311 MZČR 2016 2017 realizace 12 800 000 7 557 747 80% 

Lůžkové vybavení nemocnic 2016 
Ústecký 

kraj 
2016 2017 realizace 36 257 000 36 257 000 100% 

Rezidenční místa  2012- projekt č.1, 2 a 3   MZČR 2012 2021 realizace 
 

21 027 097 
 

 
21 027 097 

 

100% 

Lůžka následné a dlouhodobé lůžkové 
péče 2016 

Ústecký 
kraj 

2016 2017 realizace 5 356 000 
 

5 356 000 
 

100% 

Rekonstrukce pavilónů KZ a.s., Nemocnice 
Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních 
prostor 

CZ.1.09/1.3.00/69.0114
1 

ROP, 50. 
výzva 

2014 2015 udržitelnost 177 376 012 99 022 955 85% 

Parkoviště aneb Revitalizace prostranství 
před budovou A - poliklinika, Krajská 
zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice,  o.z. 

Statutární 
město 
Teplice 

2016 2016 ukončeno 9 784 824 4 000 000 41% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení traumatologického centra KZ,a.s. 

CZ.1.06/3.2.01/18.0929
8 

IOP 
18. výzva 

2014 2015 udržitelnost 73 963 986 62 063 688 85% 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Přehled realizovaných dotačních projektů (nad 5 mil. Kč) 

 Název projektu Číslo projektu Zdroj 
Začátek 
realizace 

Konec 
realizace 

Stav 
projektu - 

statut 
Rozpočet 

Přijatá dotace 
do 31.12.2016 

% 
dotace 

Zlepšení kvality dispenzární péče o 
nedonošené děti v Krajské zdravotní, 
a.s.  

NF-CZ11-OV-1-016-2015 Norské fondy 2015 2017 realizace 10 595 214 4 006 385 60% 

Doplnění a obnova zdravotnické 
techniky terapeutických a 
diagnostických oborů KZ, a.s. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01266 
ROP 

59. výzva 
2014 2015 udržitelnost 53 474 410 12 425 745 85% 

Rekonstrukce a modernizace Dětské 
kliniky - KZ, a. s. - MNUL, o. z. (dětský 
urgentní příjem a stacionář) 

CZ.1.09/1.3.00/78.01267 
ROP  

59. výzva 
2014 2015 udržitelnost 24 085 535 13 261 159 85% 

Doplnění a obnova zdravotnické 
techniky endoskopických a 
laparoskopických pracovišť KZ, a.s. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01268 
ROP 

59. výzva 
2014 2015 udržitelnost 57 496 453 42 691 084 85% 

Zdravotnické přístroje pro KZ, a.s. - 
2015 

CZ.1.09/1.3.00/87.01388 
ROP 

68. výzva 
2015 2015 udržitelnost 158 696 732 132 545 506 85% 

Komplexní onkologické centrum KZ, 
a.s. - pořízení přístrojů 

CZ.1.06/3.2.01/19.09742 
IOP 

19. výzva 
2015 2015 udržitelnost 163 620 000 105 934 060 85% 

Zvýšení kvality návazné péče –  
Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

CZ.06.2.56/0.0./0.0/16_
043/0001437 

IROP 31. 
výzva 

2016 2018 realizace 98 950 000 0 85% 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Všechny projekty realizované z Regionálního operačního programu v roce 2015 byly ukončeny  
a dotace na ně proplaceny v období prvního pololetí 2016 (viz předchozí přehled). 
 
Dotace proplacené v období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2016 byly v celkovém objemu 398 353 122 Kč 
(součet v tabulce je vyšší o 6 193 855 Kč, které byly poskytnuty již v roce 2014 na projekt Inovace  
a obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, a.s.). 

 
Regionální operační program - aktuální informace 

 
Integrovaný operační program - aktuální informace 

Všechny projekty realizované z Integrovaného operačního programu v roce 2015 byly ukončeny  
a dotace na ně proplaceny v období prvního pololetí 2016 (viz předchozí přehled).  
 
Dotace proplacené v období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2016 byly v celkovém objemu 317 293 703 Kč 
(součet v tabulce je vyšší o 10 994 665 Kč, které byly poskytnuty již v roce 2014 na projekt 
Modernizace a obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Teplicích). 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Regionální operační program - aktuální informace 

Rekonstrukce pavilónů KZ, a.s. - Nemocnice Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních prostor     
• celkové výdaje projektu 177 376 011,72 Kč, z toho způsobilé výdaje projektu 146 201 400,67 Kč    
• výše dotace max. 124 271 190,56 Kč 
• smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 30. 7. 2014 
• tento projekt byl vyhodnocen jako projekt ve zvláštním režimu a nemá garantovanou   
      minimální hranici dotace (v současné době se jedná o cca 92 980 tis. Kč)  a je jednoetapový 
• projekt byl ukončen  15. 11. 2015, žádost o platbu byla podána 27. 11. 2015, dotace ve výši  
     99 022  tis. Kč byla proplacena dne 31. 5. 2016 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Regionální operační program 

ROP – v 59. výzvě ROP SZ podáno 5 žádostí o dotace v celkové hodnotě 250,3 mil. Kč ve 
stanoveném termínu na tyto projekty (z toho 1 projekt nebyl realizován a 1 projekt byl ukončen  
v roce 2015): 

„Rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky – KZ, a.s. – MNUL, o.z. (dětský urgentní příjem  
  a stacionář)“ - projekt v celkové předpokládané výši 25 400 000,00 Kč 
• smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 17. 4. 2015 
• první etapa projektu byla ukončena k 15. 5. 2015 a dotace ve výši 24 683,99 Kč byla proplacena     
      26. 6. 2015  
• druhá etapa projektu byla ukončena 26. 10. 2015, 27. 10. 2015 byla podána závěrečná   

monitorovací zpráva s žádostí o platbu 
• dotace ve výši 13 236 475,00 Kč byla uhrazena 9. 2. 2016 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 

Regionální operační program  

 „Doplnění a obnova zdravotnické techniky terapeutických a diagnostických oborů KZ, a.s.“– projekt  
v celkové předpokládané výši 53 400 000,00 Kč 
• smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 17. 4. 2015 
• první etapa projektu byla ukončena 15. 5. 2015 a dotace ve výši 721 596,00Kč byla proplacena  

9. 7. 2015 
• druhá etapa projektu byla ukončena 15. 10. 2015, 27. 10. 2015 byla podána závěrečná 

monitorovací  
• zpráva s žádostí o platbu, dotace ve výši 11 707 757,20 Kč byla proplacena 30. 5. 2016 
 

„Doplnění a obnova zdravotnické techniky endoskopických a laparoskopických pracovišť KZ, a.s.“-  
  projekt v celkové předpokládané výši 57 400 000,00 Kč 
• smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána 17. 4. 2015 
• první etapa projektu byla ukončena 15. 5. 2015 a dotace ve výši 24 684,00 Kč byla proplacena  

22. 6. 2015 
• druhá etapa projektu byla ukončena 20. 11. 2015, 30. 11. 2015 byla podána závěrečná 

monitorovací  zpráva s žádostí o platbu, dotace ve výši 42 691 083,77 Kč byla proplacena 2. 6. 
2016 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

Modernizace Dětské kliniky  

   Dvouetapový projekt rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí n. L., o.z. (dětský urgentní příjem a stacionář), byl ukončen 2015.  
 

Dokončeny byly i další dílčí projekty v pavilonech Dětské kliniky  
- vybudování  zaměstnaneckých šaten se zázemím 
- rekonstrukce prostor dětské rehabilitace 
- rekonstrukce ORL ambulancí  
 

 

 
Připraven je projekt rekonstrukce „dětských pavilonů“ s rozsáhlou nástavbou. 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

V areálu onkologického oddělení V Podhájí byl nově vybudovaný objekt stínicí kobky pro druhý 
lineární urychlovač, ale osazeny další přístroje např. RTG digitální skiaskopie, automat pro barvení 
imuno-histochemických preparátů a klinická dozimetrie. Byly ukončeny stavební práce uvnitř 
budov, modernizována byla ambulantní i lůžková část oddělení.   
  

 

 
 
 

 

 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizované Komplexní onkologické centrum (KOC)  

V obdobném rozsahu proběhly rekonstrukční práce také na onkologickém oddělení  
v chomutovské nemocnici včetně vybavení pracoviště novou přístrojovou technikou, pořízenou  
s přispěním dotačních zdrojů. Prezentace rekonstruované chomutovské onkologie proběhla  
7. září 2016 za účasti ministra zdravotnictví ČR a hejtmana Ústeckého kraje. 

 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizované Komplexní onkologické centrum (KOC)  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
  Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizovaná nukleární medicína  

 Další úpravy areálu V Podhájí proběhly na oddělení nukleární medicíny v souvislosti s instalací 
nových přístrojů SPECT a SPECT/CT, a širokopásmového stabilního spektrometru. Úpravy se 
týkaly nejen prostor pro přístroje, ale také čekáren, sociálního zázemí, komunikačních a dalších 
obslužných prostor včetně laboratoře pro přípravu radiofarmak, vytvořena byla i nová recepce. 

Rekonstrukční práce v obdobném rozsahu proběhly také na oddělení nukleární medicíny  
v chomutovské nemocnici, a to včetně vybavení pracoviště novou přístrojovou technikou, 
pořízenou s přispěním dotačních zdrojů. Modernizace pracoviště byla dokončena loni v červnu, 
včetně laboratoře pro přípravu radiofarmak. 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
  Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizovaná nukleární medicína  

 KZ, a.s., v loňském roce slavnostně zahájila provoz PET centra v ústecké Masarykově nemocnici, 
které vzniklo v rámci druhé etapy modernizace pracoviště konvenční nukleární medicíny V Podhájí.  

  

Doslova „vlajkovou lodí“ nukleární medicíny je unikátní přístroj 
PET/CT. Zahájením provozu PET centra V Podhájí splňuje komplexní 
onkologické centrum nejvyšší  podmínky pro léčbu onkologických 
pacientů. Rekonstrukce byly realizovány za podpory Ústeckého kraje.  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní, a.s., do Komplexního onkologického centra (KOC) v ústeckém V Podhájí 
investovala s důsledným využíváním dotačních titulů již kolem čtvrt miliardy korun.    
  

 

 
 
 

 

Poslední realizované etapy rekonstrukce  
onkologického pavilonu V Podhájí 

  

Areál onkologického oddělení 
V Podhájí získá v poslední 
etapě rekonstrukce novou 
zateplenou fasádu s novými 
okny a v areálu bude zřízena 
nemocniční lékárna (vše za 
16.916 tis. Kč vč. DPH). 
Rekonstrukcí prochází v roce 
2017 onkologický stacionář (za 
7.040 tis. Kč vč. DPH) a v roce  
2018 parkoviště (předpoklad 
2.400 tis. Kč vč. DPH) .  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Norské fondy – Program CZ11 – Iniciativy v oblasti veřejného zdraví 
„Zlepšení kvality dispenzární péče o nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s.“ –  KZ, a.s., MNUL  + 
Nemocnice Most - projekt v celkové předpokládané výši 10 595 214 Kč 
• rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno 12. 3. 2015 
• v rámci otevřeného zadávacího řízení nadlimitní VZ bylo pořízeno pro Masarykovu nemocnici  

v Ústí nad Labem (MNUL) a Nemocnici Most  
• 9  přístrojů – sítnicová kamera, oční refraktometr, 2 ultrazvukové přístroje, biochemický   

  analyzátor,  ORL sestava pro endoskopii a stroboskopii, spirometr, osmometr a přístroj na  
  měření transkutánního bilirubinu 

• v rámci veřejné zakázky malého rozsahu je soutěženo dalších 10 přístrojů pro MNUL  
a Nemocnici Most 

• probíhají také preventivní a vzdělávací akce pro lékaře, zdravotnický personál, praktické lékaře   
• pro děti a dorost, střední školy a především rodiče nedonošených dětí  
• realizace projektu bude ukončena k 30. 4. 2017 

 
Norské fondy  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Integrovaný operační program 

IOP – 19. výzva MZČR – centra specializované onkologické péče 
• byla podána žádost o dotaci „Komplexní onkologické centrum Krajské zdravotní, a.s. – 

pořízení přístrojů“ – projekt v celkové výši 163 620 000,00 Kč na pořízení PET/CT pro MNUL + 
LU pro CV pracoviště 

• zaslány a schváleny žádosti přístrojovou komisí MZ ČR 
• rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo podepsáno 14. 5. 2015 
• projekt byl ukončen 31. 12. 2015, 19. 1. 2016 byla podána závěrečná monitorovací zpráva  

s žádostí o platbu, dotace ve výši 105 934 000,00 Kč byla proplacena 11. 3. 2016 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Ústecký kraj – program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje - 2015 

• zakoupeno 28 lůžek intenzivní péče včetně DIOP, 91 lůžek akutní lůžkové péče standardní a 
11 lůžek následné lůžkové péče, 2 ks lehátek a 50 ks nočních stolků pro všech pět 
nemocnic KZ, a.s., v celkové hodnotě 7 191 948 Kč, projekt byl ukončen k 31. 3. 2016 

Ústecký kraj - program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje - 2016 
• žádost do programu podána dne 19. 5. 2016 
• účelem žádosti je pořízení přístrojového vybavení: 

I. Magnetická rezonance (MR) - Nemocnice Chomutov 
II. Ultrazvukový přístroj - Masarykova nemocnice v Ústí n/L. 
III. Laparoskopická věž - Nemocnice Děčín 
IV. Rentgenový přístroj s C-ramenem - Masarykova nemocnice v Ústí n/L. 

• žádost schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne  27. 6. 2016, ve výši 36 257 000 Kč 
• smlouva byla podepsána dne 29. 7. 2016 
• dodávka přístrojů byla realizována na začátku roku 2017, pouze magnetická rezonance  

pro Nemocnici Chomutov je ve fázi výběrového řízení 

 

 

 

 
 Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové a 

akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné  
a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016 

Ústecký kraj - program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné  
a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016 

• žádost podána 20. 6. 2016 

• zažádáno o dotaci na nákup mechanicky a elektricky polohovatelných lůžek, vč. příslušenství  
a dále na vybavení potřebné pro poskytování zdravotních služeb na lůžkách následné  
a dlouhodobé lůžkové péče pro všech pět nemocnic KZ, a.s., v celkové výši 5 356 000,- Kč 

• žádost schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 5. 9. 2016 

• smlouva o poskytnutí dotace podepsána dne 13. 10. 2016 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 

Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje - 2017 

 Ústecký kraj – program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje - 2017 

• dotační program byl vyhlášen 7. 3. 2017 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 028/3Z/2017 ze dne 20. února 2017 

• žádost o dotaci pro KZ, a.s., v celkové  finanční výši  36 403 500,00 Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Ministerstvo zdravotnictví ČR – program Podpora rozvoje a obnovy materiálně - technické 
základny regionálního zdravotnictví 

          Projekt „KZ - rekonstrukce a modernizace technologického vybavení prádelny KZ, a.s.“ 

• dne 12. 10. 2015 vydána Registrace akce, 8.9.2016 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

• zakoupeno byl 1 ks žehlící linky, 1 ks kontinuální prací linky, 1 ks kabinetové soupravy  
a 2 bubnové sušiče 

• celkové náklady projektu – 38 038 770 Kč, z toho dotace ve výši 28 140 970 Kč, spoluúčast 
hrazena z vlastních zdrojů 

• projekt ukončen k 31. 12. 2016 

 

 
 Modernizace prádelny Krajské zdravotní  

v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Integrovaný  regionální operační program  (IROP) 

Pro programové období 2014-2020 byly vymezeny operační programy, kterých bude oproti předchozímu 
období méně – mimo jiné i 8 nových tematických operačních programů, z nichž jedním je IROP, jehož 
garantem a řídicím orgánem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Jeho prioritní osa 2 - Zkvalitnění veřejných 
služeb a podmínek života pro obyvatele regionů je zaměřená i na oblast zdravotnictví. Dosud byly vyhlášeny 
tři výzvy, ve kterých je Krajská zdravotní, a.s., oprávněným žadatelem. 
5. výzva – Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie 
V této výzvě bude KZ žádat o dotaci na 3 projekty: 
Zvýšení kvality vysoce specializované péče v onkogynekologii Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
- žádost o dotaci ve výši 60 000 000 Kč byla podána 28. 11. 2016, v současné době probíhá kontrola ze 
strany poskytovatele a jsou vypořádávány doplňující informace,  
Zvýšení kvality perinatologické péče v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem, o.z., 
Zvýšení kvality perinatologické péče v Nemocnici Most, o.z. 
Žádost o dotaci ve finanční výši 70 000 000 Kč pro každý projekt. 
31. výzva – Zvýšení kvality návazné péče 
V této výzvě bylo podáno 5 žádostí o podporu na projekty: 
Zvýšení kvality návazné péče - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, o.z. ve výši 98 950 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Děčín, o.z. ve výši 98 630 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Teplice, o.z. ve výši 98 955 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Most, o.z. ve výši 99 000 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Chomutov, o.z. ve výši 98 940 000 Kč 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Integrovaný  regionální operační program  (IROP) 

54. výzva – Deinstitucionalizace psychiatrické péče 
V této výzvě připravuje KZ 1 projekt Zvýšení kvality psychiatrické péče – Masarykova nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z.“  v celkové výši 14 750 000 Kč, podání žádosti o dotaci na tento projekt bylo 
schváleno na jednání PKZ 20. 12. 2016, žádost nebyla ještě podána, protože dosud nemáme 
souhlasné stanovisko MZ ČR k realizaci projektu.  
 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Integrovaný  regionální operační program  (IROP) 

 

Další prioritní osa 3 – Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí je zaměřená mimo jiné 
i na elektronizaci v oblasti zdravotnictví. Dosud byly vyhlášeny dvě výzvy, ve kterých je Krajská 
zdravotní, a.s., oprávněným žadatelem. 
 

26. výzva – eGovernment I 
V této výzvě připravuje KZ 1 projekt Sdílení zdravotnické obrazové dokumentace a zavedení služeb 
eHealth v celkové výši 11 937 736 Kč, schválení podání žádosti o dotaci na tento projekt bude 
předmětem jednání PKZ 31. 3. 2017.  
 

28. výzva – Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II 
V této výzvě připravuje KZ 1 projekt Zavedení Document Management Systému a spisové služby 
pro Krajskou zdravotní, a.s.  
  
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Průběžná informace – březen 2017 
• Strategické rozhodnutí KZ, a.s., zvýšit kvalitu a bezpečnost pacientů a zaměstnanců  
• Připravit se na možnost zvýšení úhrad zdravotní péče 
• Rozhodnutí o zavedení národních akreditačních standardů dle Spojené akreditační komise ČR 

(důvody - dobré jméno a dlouhá historie, nejpropracovanější systém, nejlepší reference) 
• ISO 9001 - trvání certifikace do získání akreditace 
• ISO 15189 v laboratořích – zachování certifikace z důvodu vyšších úhrad 
• Dosavadní průběh Projektu Implementace NAS dle SAK v KZ (interní označení 148/IN/2015): 
a. I. Fáze - dokončena v termínu: po vstupní analýze - plnění akreditačních standardů na 62,5 %  
b. II.  Fáze - z rozhodnutí řídícího výboru  ze dne 9.5.2016 prodloužena do termínu 9/2016 

(důvody: personální změny – odchod klíčových členů projektového týmu, časová kapacita 
lidských zdrojů – plnění vyšších priorit v procesu poskytování zdravotní péče, nutnost navýšení 
časové dotace pro školení jednotlivých standardů,  pokračující implementace nového 
nemocničního informačního systému (NIS) v dalších OZ.  Stav naplnění je 73,3% 

c. III. Fáze - předakreditační konzultace proběhla v plánovaném termínu 10/2016, na základě 
výsledku řídící výbor rozhodl o restrukturalizaci projektu a o prodloužení III. Fáze do konce 
roku 2017. 

 (V rámci III. Fáze také proběhla v termínu 11/2016 úspěšná reakreditace Oddělení následné péče II v Ryjicích - 
pokračování akreditace SAK z období před připojením NNP Ryjice ke Krajské zdravotní, a.s.) 

b. IV. Fáze akreditace - akreditační šetření - dle možností poskytovatele hodnocení 4/2018 
 

 
 

 
 Projekt Implementace Národních akreditačních standardů (NAS) 

dle Spojené akreditační komise ČŘ (SAK) v KZ, a.s. 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

V roce 2016 Krajská zdravotní, a.s. provedla aktualizaci své mise, vize a strategie 
Hlavní důvody pro aktualizaci 
o končící platnost dokumentu KZ01_SC0001 Mise, vize a strategie, kdy strategické cíle v tomto 

dokumentu byly nadefinovány pro roky 2011-2015 
o potřeba uvedení strategických cílů KZ do souladu s Akčními plány pro implementaci Národní 

strategie Zdraví 2020 
o potřeba uvedení strategických cílů KZ do souladu se Strategií podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020 
o potřeba uvedení strategických cílů KZ do souladu s požadavky národních akreditačních 

standardů 
o potřeba KZ aktualizovat svou strategii v reakci na vývoj vnitřního a vnějšího prostředí 

společnosti 
 
Aktualizovaná mise, vize a strategie je formulována v řídících dokumentech KZ schválených 
Představenstvem KZ (dostupné i na webu KZ):  

 
KZ01_SC0010 Mise a vize KZ  

KZ01_SC0011 Strategie rozvoje a obnovy KZ  
 
Strategie rozvoje a obnovy Krajské zdravotní, a.s., postavená na perspektivě finanční, zákaznické, 
procesní a perspektivě učení se a růstu, je realizována v praxi z úrovně pozice generálního ředitele 
společnosti, který garantuje její naplňování koordinací jednotlivých funkčních strategií na úrovni 
úseků a odborů jím přímo řízených.  
 

 
 

 
 

 
 Strategie rozvoje a obnovy Krajské zdravotní, a.s. (2016-2020) 

http://www.kzcr.eu/cz/kz/o-spolecnosti/o-nas/vize-spolecnosti/
http://www.kzcr.eu/cz/kz/o-spolecnosti/o-nas/vize-spolecnosti/
http://www.kzcr.eu/cz/kz/o-spolecnosti/o-nas/vize-spolecnosti/


Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní pořídila devět nových sanitních vozů pro lepší 
komfort přepravovaných pacientů 

Za finanční podpory Ústeckého kraje pořídila loni Krajská zdravotní, a.s., nové sanitní vozy pro lepší 
komfort přepravovaných pacientů. 9 nových sanit nahradilo již vysloužilé vozy. Dvě speciální sanity 
jsou se zástavbou upravenou pro přepravu nedonošených, patologických novorozenců včetně 
vybavení zdravotnickými přístroji. Je plánována obnova dalších 10 sanitních vozidel v roce 2017. 

Zdravotnickou dopravní službu Krajská zdravotní, a.s., převzala od Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje v roce 2013 a Oddělení zdravotnické dopravy provozuje od 1. 4. 2013. 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 

 

 
 Krajská zdravotní pořádala „Výroční vědeckou konferenci 

Masarykovy nemocnice v  Ústí nad Labem“, spojenou  
s předáním ocenění v oblasti vědy a výzkumu  

Šestý ročník výroční vědecké konference, spojený s předáním ocenění za nejlepší 
výsledky v oblasti vědy a výzkumu za rok 2015 nejúspěšnějším jednotlivcům a kolektivům 
z ústecké Masarykovy nemocnice se konal v ústeckém Clarion Congress Hotelu. Záštitu 
nad letošní vědeckou konferencí převzal 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  
RSDr. Stanislav Rybák.  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Vědecká rada Krajské zdravotní udělila ceny za rok 2015 
 

Výroční vědecká konference Krajské zdravotní, a.s., 
se uskutečnila pod záštitou RSDr. Stanislava Rybáka, 
1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje, dne 4. 10. 
2016 v Konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. Uděleny byly výroční ceny za nejlepší 
vědeckou  činnost ve vybraných kategoriích. 
 
 
 
 
 
Vědecké radě KZ předsedá prof. MUDr. Martin 
Sameš, CSc., přednosta Neurochirurgické kliniky. 
 
Vědecká rada v roce 2016 zahájila činnost v oblasti 
interních grantů na vědeckovýzkumnou činnost, v 
hodnotě 3 mil. Kč z vlastních prostředků KZ. 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Personální situace Krajské zdravotní 

Personální situace v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s., kopíruje personální situaci v českém 
zdravotnictví. Nemocnice poptávají přibližně 60 lékařů a 120 zdravotních sester.  

 

Příčinou nedostatku je především systém vzdělávání lékařů a nelékařského personálu v ČR, 
struktura a počet zařízení poskytujících zdravotní péči a odliv pracovní síly do zahraničí. 

 

Problematické je především zajištění lékařů následujících specializací: neurologie, anesteziologie a 
intenzivní medicína, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, vnitřní lékařství, psychiatrie, 
rehabilitační a fyzikální medicína, patologie, lékařská mikrobiologie, hematologie a transfuzní 
lékařství, pneumologie a ftizeologie, klinická onkologie atd. 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Změny v oblasti odměňování zaměstnanců Krajské zdravotní  

Představenstvo Krajské zdravotní, a.s., rozhodlo o navýšení mzdových prostředků pro zaměstnance 
společnosti od 1. ledna 2017, a to v objemu odpovídajícímu nárůstu mzdových tarifů o 10 %. Krajská 
zdravotní, a.s. byla jedním z prvních zdravotnických zařízení v České republice, hlásících se k 10 % 
navýšení tarifních mzdových složek.  

Další změny v oblasti odměňování 
• valorizace sazby měsíční minimální mzdy – navýšení o 1 100 Kč na částku 11 000 Kč 
• valorizace sazby měsíční minimální mzdy pro zaměstnance pobírající invalidní důchod – navýšení 

z 9 300 Kč na 11 000 Kč 
• zvýšení sazeb nejnižších úrovní zaručené mzdy pro jednotlivé skupiny prací 
• zvýšení příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí z 990 Kč na 1 100 Kč 
• zvýšení příplatku za vedení (v souvislosti se zvýšením tarifních mzdových složek) 

Motivační opatření 
Představenstvo Krajské zdravotní, a.s., schválilo personální opatření  spočívající v nastavení motivační 
složky mzdy zaměstnancům v nelékařských zdravotnických profesích všeobecná sestra, dětská sestra  
a porodní asistentka. S účinností od 1. 11. 2016 tak byly poskytnuty mzdové prostředky uvedeným 
zaměstnaneckým kategoriím rovnající se objemu navýšení stávajících osobních příplatků nižších než 
300 Kč na jedno pracovní místo sestry. Jednalo se o další z opatření v rámci personální strategie, 
podporující stabilizaci personálu, zvyšující konkurenceschopnost společnosti na trhu práce a naplňující 
mzdovou politiku. 
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní, a.s., provádí nábor lékařů, všeobecných sester a dalších pracovníků pro všech 
pět nemocnic. Při náboru využívá osobní kontakt, různé formy inzerce i další aktivity.  

Prezentuje možnost získat stabilní a perspektivní práci u největšího zaměstnavatele v kraji  
s odpovídajícím finančním ohodnocením. Kromě profesního rozvoje Krajská zdravotní zaručuje 
zdravotníkům podporu dalšího vzdělávání s nejvyšším stupněm akreditace, což je v konečném 
důsledku velké pozitivum pro jejich profesní život. 

Při náboru je intenzivně využíván také stipendijní program Nadačního fondu Krajské zdravotní, a.s.   

Důležitou roli pak hraje také spolupráce Krajské zdravotní, a.s., se středními zdravotnickými školami 
v regionu, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a lékařskými fakultami v oblasti praktické 
výuky budoucích lékařů a všeobecných sester.  

 
 
 
 
 
 
 

Nábor personálu 

Své pracovní nabídky pak Krajská zdravotní, a.s., 
představuje také na vybraných veletrzích pracovních 
příležitostí, jako je například akce TrimedJob na  
3. lékařské fakultě UK.   
 
Velké pozornost je věnována i náboru zahraničních 
lékařů, jejichž zapojení je jedním ze způsobů řešení 
personální krize v českém zdravotnictví.  
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Náborové aktivity Krajské zdravotní 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Náborové aktivity Krajské zdravotní 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Na začátku roku 2017 byla vyhlášena II. výzva pro 
akademický rok 2016/2017 s možností opět získat  
stipendium ve výši až 70 000 Kč. 

Podporování mohou být: 
- studenti od 4. ročníku VŠ v oboru lékař, farmaceut 
- studenti od 2. ročníku VŠ nebo VOŠ v oborech všeobecná 

sestra, radiologický asistent, fyzioterapeut, zdravotnický 
záchranář 

-  studenti od 2. ročníku SŠ v oboru zdravotnický asistent 

V I. výzvě bylo do stipendijního programu zařazeno 38 
studentů (především budoucí lékaři), zájem o stipendium  
v rámci II. výzvy projevilo celkem 33 studentů (primárně 
zdravotničtí asistenti a všeobecné sestry). S příjemci stipendia 
z předchozích období činí aktuální celkový počet stipendistů 
97 studentů. 

V roce 2017 předpokládáme uzavření pracovního poměru s  
přibližně 23 absolventy – příjemci stipendia ze Stipendijního 
programu nadačního fondu Krajské zdravotní, a.s. 

 
 Pokračování úspěšného stipendijního 

programu  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Odborové organizace a sociální dialog v Krajské zdravotní 

• Sociální dialog, průběžná komunikace a korektní vztah s odborovými organizacemi patří 
dlouhodobě k prioritám Krajské zdravotní, a.s. 

• V Krajské zdravotní, a.s., působí 11 odborových organizací (svazy Odborový svaz zdravotnictví  
a sociální péče, Odborový svaz KOVO, Lékařský odborový klub – svaz Českých lékařů) 

• Platná kolektivní smlouva je uzavřena do 30. 6. 2017 

• Aktuálně probíhá kolektivní vyjednávání o nové kolektivní smlouvě, proběhla dvě kola jednání 

• Sociální náklady v Krajské zdravotní, a.s., činní ročně přibližně 33 milionů korun (příspěvky  
na zaměstnanecké benefity, příspěvek na stravování, dary k zaměstnaneckým výročním atd.) 

 

 

 

 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Vzdělávací institut Krajské zdravotní 

Kvalitní odborné vzdělávání lékařů, zdravotníků i dalších zaměstnanců v rámci Krajské 
zdravotní, a.s., zajišťuje Vzdělávací institut Krajské zdravotní (dále VIKZ). Jeho činnost pokrývá 
jak vzdělávací aktivity včetně činnosti lékařské knihovny, tak i zajištění audiovizuální  
a organizační podpory při přípravě a realizaci odborných konferencí a vzdělávacích akcí.  
 

Činnost VIKZ reaguje na aktuální personální potřeby, např. navýšením počtu akreditovaných 
kvalifikačních kurzů pro budoucí sanitáře, podporou lékařů při předatestační přípravě nebo 
zajištěním agendy praxí pro studenty lékařských fakult.  
 

V roce 2016 dosáhl počet akreditací v lékařských oborech v rámci nemocnic KZ, a.s., celkem 
118, nově KZ, a.s., získala akreditace pro povinné předatestační kurzy (radiační ochrana  
a lékařská první pomoc).   
 

Krajská zdravotní, a.s., podpořila vědeckovýzkumnou činnost prostřednictvím vyhlášením 
interní grantové soutěže – v roce 2016 bylo podpořeno 9 projektů, celkem byly rozděleny  
3 miliony korun. Další kolo interní grantové soutěže pak proběhlo v březnu 2017, aktuálně 
probíhá hodnocení podaných projektů, podpořeny by měly být částkou 3 miliony korun, které 
poskytl Ústecký kraj.  
 
 
 
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 
 Vzdělávací institut Krajské zdravotní 

Mezi vzdělávací akce zařadil VIKZ v roce 2016 nově úspěšný přednáškový cyklus s názvem 
„Osobnosti české medicíny“. KZ měla možnost hostit prof. MUDr. Pavla Pafka, DrSc., prof. MUDr. 
Jana Pirka, DrSc., Mgr. et Mgr. Marka Váchu, Ph.D., prof. MUDr. Karla Cvachovce, CSc., etc.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Oddělení následné péče II v Ryjicích 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
prošlo úspěšnou reakreditací, obhájilo 
akreditaci z roku 2013 a získalo certifikát na 
základě splnění akreditačních standardů 
Spojené akreditační komise, o. p. s., (SAK ČR). 
Akreditace je platná tři roky, do listopadu 2019. 

 

 

 
 Bývalé nemocnice následné péče (NNP)  

úspěšně začleněny do chodu Krajské zdravotní 

V budově, kde se nachází Oddělení následné 
péče v Zahražanech Nemocnice Most, o.z., 
dojde ke zřízení nového oddělení lůžkové 
rehabilitace. Celkově přibude 29 lůžek oddělení 
rehabilitace a dojde ke snížení o 32 lůžek 
oddělní následné péče.  

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiVlvrwy8DJAhWBPxQKHU6VCKMQjRwIBw&url=http://www.nnpmost.cz/&bvm=bv.108538919,d.bGg&psig=AFQjCNEyheB_8lVMmygo1FvlQ8OikvKVSg&ust=1449263068901340
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiVlvrwy8DJAhWBPxQKHU6VCKMQjRwIBw&url=http://www.nnpmost.cz/&bvm=bv.108538919,d.bGg&psig=AFQjCNEyheB_8lVMmygo1FvlQ8OikvKVSg&ust=1449263068901340


Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Tým Kardiologické kliniky Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
o. z., pod vedením jejího přednosty prof. MUDr. Pavla Červinky, Ph.D., FESC, FSCAI provedl  
v březnu 2016 jako první v ČR současný zákrok na dvou srdečních chlopních. Šlo o využití 
jednak výkonu TAVI, což je perkutánní léčba (přes kůži) - v tomto případě přes tříslo náhrada 
aortální chlopně pro významné zúžení - a výkon MitraClip, což je perkutánní léčba 
nedomykavosti mitrální chlopně. Každý z obou výkonů je sám o sobě velmi náročný  
a u jednoho pacienta se prakticky oba zákroky neprovádějí. Tímto se ústecká kardiologická 
klinika posunula dále mezi nejprestižnější kardiovaskulární centra v ČR. 
 

 
 

 
 Kardiologická klinika Krajské zdravotní  

zavedla další unikátní výkony 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní, a.s., chce rozšířit statut „Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče“ 
na „Centrum komplexní kardiovaskulární péče“ v ústecké Masarykově nemocnici, tzn. současné 
centrum o kardiochirurgické pracoviště. Rozhodnutí o zahájení přípravných prací na realizaci 
projektu „KARDIOCHIRURGIE A ROZVOJ OPERAČNÍCH SÁLŮ V KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, A.S. - 
MASARYKOVĚ NEMOCNICI V ÚSTÍ NAD LABEM, O.Z.“ provedlo představenstvo společnosti 3. 6. 
2016 a dne 4. 8. 2016 byla podána iniciální žádost o rozšíření statutu k rukám ministra 
zdravotnictví ČR.  
 

Někteří nemocní, vyžadující operaci akutně, do Prahy nedojedou. Kdyby v Ústí nad Labem byla 
kardiochirurgie, každý rok by zbytečně nezemřelo pět až deset pacientů z Ústeckého kraje. 
 

 

 
 

 
 Krajská zdravotní usiluje o získání statutu 
Centra komplexní kardiovaskulární péče  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

V České republice je v současné 
době 12 komplexních center 
kardiovaskulární péče.  
Regionální umístění center je 
však naprosto disproporcionální   
a neodpovídá současným 
potřebám na dostupnost, kvalitu 
a efektivitu zdravotní péče, což 
se týká i Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
dne 5. 9. 2016 vydalo usnesení, 
ve kterém  podporuje aktivity 
KZ, a.s., týkající se udělení 
statutu „Centra komplexní 
kardiovaskulární péče“ pro KZ, 
a.s., - Masarykovu nemocnici  
v Ústí nad Labem, o.z.  
 
 

 
 Krajská zdravotní usiluje o získání statutu 
Centra komplexní kardiovaskulární péče  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Pro kardiochirurgii jsou potřeba 2 operační sály, jednotka intenzivní péče a zhruba 20 lůžek.  
 

Obsazení přístavby – kapacity: 
1. NP – 8 operačních sálů 
2. NP – 28 lůžek JIP 
3. NP – 14 lůžek JIP + 22 stan- 
        dardních lůžek 
4.    NP – 44 standardních lůžek 
Celkem: 
8 operačních sálů 
42 lůžek JIP 
66 standardních lůžek 
 
 

 
 Rozšíření centrálních operačních sálů  

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Klinika urologie a robotické chirurgie ústecké Masarykovy nemocnice oslavila loni 8. výročí od 
svého vzniku. Pracoviště disponuje duálním robotickým systémem čtvrté generace da Vinci typ Xi, 
prvním v ČR. Pracoviště má přidělen statut školícího centra  robotické chirurgie. Od roku 2008 do 
23. března letošního roku má Centrum robotické chirurgie za sebou 2357 výkonů s asistencí 
robotického systému da Vinci. KZ, a.s., v roce 2016 pořídila operační stůl Trumpf TruSystem 
7000dV, který je unikátní svým přímým propojením přímo s robotickým systémem da Vinci Xi. Stůl 
byl první v ČR a v ústecké Masarykově nemocnici proběhla jedna z jeho prvních instalací na světě. 
 

 
 V Krajské zdravotní operuje nejmodernější robot v ČR  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Lékařský tým Oční kliniky KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., provedl 
pod vedením přednostky MUDr. Ivany  Liehneové, Ph.D., jako první v ČR unikátní operaci 
novým typem laserového přístroje, který je určen k léčbě glaukomového onemocnění. 
Laserový systém IRIDEX Cyclo G6 je diodový laser, který aplikuje pomocí kontaktní sondy 
přes skléru (stěnu oka) vlny infračerveného laserového světla k výběžkům řasnatého tělesa.  

Oční oddělení získalo statut Oční kliniky v roce 
2014. Od samého počátku kliniku vede MUDr. 
Ivana Liehneová, Ph.D., která nasbírala zkušenosti  
v problematice operací glaukomu na 
nejprestižnějších pracovištích jako je Moorfield 
Eye Institut v Londýně a univerzita v Basileji. Oční 
klinika při ústecké Masarykově nemocnici je 
největším očním zdravotnickým pracovištěm 
nejen v Krajské zdravotní, a.s., ale v Ústeckém 
kraji. 

 
 Lékaři Oční kliniky Krajské zdravotní jako první v ČR  

operovali glaukom novým typem laserového přístroje 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Nové Oddělení sportovní medicíny v ústecké Masarykově nemocnici poskytuje komplexní 
zdravotní péči o rekreační i závodní sportovce všech věkových kategorii různé výkonnosti 
v regionu Ústeckého kraje. Široká problematika sportu vedla Krajskou zdravotní k užší 
spolupráci s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí n. L. (UJEP), deklarované memorandem  
o spolupráci, uzavřeném mezi Ústeckým krajem, UJEP a Krajskou zdravotní. Zdravotní péče 
daného rozměru bude poskytována v úzké spolupráci s ostatními interními i chirurgickými 
obory ústecké Masarykovy nemocnice.  

 Prostory pro Oddělení sportovní medicíny 
v pavilonu T Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem bylo nutné stavebně připravit. Cena za 
stavební práce dosáhla výše 1,2 milionu Kč. 
Z investičních prostředků KZ, a.s., byl za cenu 
744 029 Kč  zakoupen ergospirometrický systém 
BTL CardioPoint CPET od firmy BTL. Nový 
ultrazvukový přístroj bude pořízen z dotace 
Ministerstva zdravotnictví ČR, zatím zde pracují se 
zapůjčeným. 

 
 Krajská zdravotní otevřela Oddělení sportovní medicíny 

v ústecké Masarykově nemocnici  
  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Krajská zdravotní, a.s., v lednu 2017 prezentovala dostavbu Fetomaternálního centra 
Gynekologicko-porodnické kliniky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. Vznik 
fetomaternálního centra jako součásti kliniky umožnil doplnit škálu poskytovaných 
prenatálních vyšetření především v I. trimestru těhotenství. Jeho vybudováním došlo také 
k potřebnému oddělení ambulantní a lůžkové části.  

 
Investiční akce byla realizována formou 
veřejné zakázky v ceně 4 730 612,96 Kč 
vč. DPH z vlastních zdrojů KZ, a.s. 
Vybavení nábytkem a zdravotnickou 
technikou stálo 784 223 Kč vč. DPH, 
výpočetní technika pro fetomaternální 
centrum 112 575 Kč vč. DPH. Náklady na 
zprovoznění centra tak přesáhly částku  
5 milionů 600 tisíc korun včetně DPH.  
 

 
 Krajská zdravotní představila nové fetomaternální centrum 

v ústecké Masarykově nemocnici  
 
  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Prvenstvím v rámci ČR se mohou pochlubit renomovaní lékaři Kliniky úrazové chirurgie 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., a Artroskopického centra při ústecké Masarykově 
nemocnici. Pod vedením MUDr. Lubomíra Koppa, Ph.D., provedli vysoce specializovaný výkon na 
loketním kloubu. Jednalo se o artroskopicky asistovanou osteosyntézu zlomeniny hlavičky 
vřetenní kosti, která byla prvním výkonem tohoto typu v rámci české operativy.  
 
Artroskopické centrum při ústecké Masarykově nemocnici, které sdružuje artroskopisty napříč 
chirurgickými obory, ulehčuje život plánovaně ošetřovaným pacientům, optimalizuje komunikaci  
a koordinaci mezi jednotlivými začleněnými klinikami a odděleními, zlepšuje péči o pacienty 
s akutním poraněním měkkých částí kloubů, stimuluje zavádění nových špičkových technik  
a předávání zkušeností.  
 
 
 

Lékaři Krajské zdravotní drží prvenství v ČR 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Výběr z investičních akcí v ústecké Masarykově nemocnici  
(2017 / 2018) 

Rekonstrukce dětského pavilonu D (projektová cena 77 mil. Kč vč. DPH), kdy kromě zateplení  
a výměny dveří a oken bude pavilon opatřen nástavbou celého nového nadzemního podlaží. 
Ústecká onkologie V Podhájí také získá novou zateplenou fasádu s novými okny, rekonstrukcí 
projde onkologický stacionář a parkoviště a v areálu bude zřízena nemocniční lékárna. V rámci 
rozšíření statutu „Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče“ na „Centrum komplexní 
kardiovaskulární péče“ vznikla potřeba rozšíření centrálních operačních sálů (propočet 
stavebních nákladů dle studie 350 mil. Kč bez DPH a 250 mil. Kč bez DPH za zdravotnickou 
techniku). 

  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Stravovací provoz Nemocnice Děčín, o.z., v závěru roku 2016 prošel rekonstrukcí. Modernizace 
provozu, který denně připraví na čtyři stovky obědů pro pacienty a zaměstnance Krajské zdravotní, 
spočívala v úpravě a rozšíření dosavadní technologie rozvodů vzduchotechniky, výměně digestoří  
v hlavní varně a montáži nových rozvodů v provedení SPIRO (kruhové) včetně posílení výkonným 
ventilátorem RM 250 na každé digestoři. 
 
 

 
 Stravovací provoz děčínské nemocnice prošel modernizací 

 
 

Rekonstrukci stravovacího provozu v ceně 
636 642 Kč vč. DPH si vyžádal nevyhovující 
stav zastaralého zařízení. V souvislosti 
s rekonstrukcí vzduchotechniky došlo také 
k dílčím stavebním úpravám, a to zejména 
k instalaci nového stropu, opravě povrchů 
stěn a byla vyměněna všechna svítidla, vše 
v celkové výši cca 230 tisíc Kč vč. DPH. 
Modernizaci stravovacího provozu 
financovala Krajská zdravotní z vlastních 
zdrojů. 
 

 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Výběr z investičních akcí v děčínské nemocnici (2017 / 2018) 
Revitalizace pavilonu Interny v děčínské nemocnici se zateplením a výměnou dveří a oken včetně 
dílčích vnitřních úprav (cena dle VZ 27.041 tis. Kč vč. DPH), spojených mj. s plánovanou instalací 
magnetické rezonance (vše za předpokládanou cenu 24.856 tis. Kč vč. DPH) a nový pavilon 
urgentní medicíny (rozpočet dle studie 242 mil. Kč vč. DPH). 

  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

„Revitalizace prostranství před budovou A – poliklinika, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Teplice, o.z.,“ je název investiční akce, která byla dokončena v Teplicích. Její realizace přinesla 
především zlepšení možností pro parkování díky vzniku nových stání. Slavnostní otevření 
revitalizovaného prostranství před poliklinikou teplické nemocnice proběhlo za účasti zástupců 
vedení Krajské zdravotní, a.s., a statutárního města Teplice v prosinci 2016. 
 
 

Krajská zdravotní slavnostně otevřela revitalizované 
prostranství před poliklinikou teplické nemocnice  

 
 

Investiční akce v celkové ceně 9.784.824,- 
Kč vč. DPH byla plně hrazena z prostředků 
Ústeckého kraje a z daru statutárního 
města Teplice. Před poliklinikou vzniklo 85 
nových kolmých stání a obnoveno bylo 36 
šikmých stání v ulici U nemocnice. 
Souběžně s uvedenou investiční akcí 
proběhla rekonstrukce vstupu do budovy 
teplické nemocnice za cenu 757.843,- Kč  
a označení vč. Nemocniční lékárny KZ, 
a.s., a zdravotnických potřeb z vlastních 
provozních prostředků KZ, a.s. 

 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Výběr z investičních akcí v teplické nemocnici (2017 / 2019) 
Výstavba nového pavilonu 4 operačních sálů a sterilizace (216.818.332 Kč vč. DPH) a vybudování 
nízkoprahového urgentního příjmu (15.814.392,22 Kč vč. DPH) s předpokládaným dokončením  
v 1. Q 2018. 

  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Po celkové rekonstrukci mostecké nemocnice modernizovala 
Krajská zdravotní porodnici a šestinedělí 

S ohledem na stáří budov a jejich infrastruktury, které 
byly dlouhodobě ve velmi špatném stavu, byla 
celková rekonstrukce nutností. Jednalo se o první akci 
tohoto rozsahu od dob výstavby nemocnice.   
 

Díky darům Vršanské uhelné a.s.,  sjednaným v rámci 
partnerství těžební společnosti s Ústeckým krajem, 
zrekonstruovala KZ, a.s., také gynekologicko - 
porodnické oddělení a následně stanici šestinedělí 
(za 3,2 milionu Kč). 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Výběr z investičních akcí v mostecké nemocnici (2017 / 2018) 
Výstavba nového velkokapacitního parkoviště za pavilonem B (cena z VZ 6.750 mil. Kč. vč. DPH), 
výstavba oddělení následné intenzivní péče (NIP) a dlouhodobé intenzivní a ošetřovatelské 
péče (DIOP) - cena z VZ 16.782 mil. Kč vč. DPH, přemístění Nemocniční lékárny KZ, a.s., 
zateplení plicního pavilonu (projektová cena 20.3 mil. Kč vč. DPH) a rekonstrukce dětského  
a dorostového oddělení v rámci projektu rekonstrukce společných prostor, pokojů a sociálních 
zařízení pavilonu C. 

  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Po rekonstrukci, přístrojové obměně a dovybavení chomutovské onkologie a nukleární medicíny, se 
podařily postupně realizovat i menší rekonstrukce na odděleních, zpříjemňující prostředí pro 
pacienty i zdravotnický personál. Důkazem toho je druhá etapa modernizace radiodiagnostického 
oddělení a lůžkové části neurologického oddělení.  

Krajská zdravotní zrekonstruovala další oddělení  
v chomutovské nemocnici  

 
 

Proběhly stavební úpravy na RDG oddělení 
za 994 780 Kč vč. DPH, nové jsou příčky, 
antistatické podlahy, stropní podhledy 
s novým osvětlením jak v ambulancích, tak 
i v čekárnách i na chodbě. Vyměněny byly 
dveře i okna, ochranné lišty na zdech, 
nové je také grafické značení. Modernizace 
lůžkové části neurologického oddělení 
stála 181 449 Kč vč. DPH. 
 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

Výběr z investičních akcí v chomutovské nemocnici (2017 / 2019) 
Nový stravovací provoz (odhadní cena 60 mil. Kč vč. DPH), urgentní příjem (1. etapa - dle 
propočtu 76 mil. Kč vč. DPH), nový pavilon pro ARO a chirurgii včetně spojovacího koridoru.  
V dubnu 2017 bude otevřeno nové mamografické centrum (cena z VZ 8.349 mil. Kč. vč. DPH), 
největší v Ústeckém kraji. Momentálně probíhají také větší stavební úpravy spojené s pořízením 
nového přístroje pro magnetickou rezonanci (cena z VZ 8.775 mil. Kč vč. DPH).   

  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

O co budeme nadále usilovat… 

• plynulé zajišťování dostupné a kvalitní zdravotní péče pro obyvatele Ústeckého kraje 

• profesionalita a empatický přístup zdravotníků k pacientům, což vypovídá o kultivovanosti personálu a 
je významným faktorem v péči o pacienta 

• pokračování motivačního programu pro zdravotní úseky 

• systémovou obnovu zdravotnické techniky 

• pokračování úspěšného stipendijního programu a nábor personálu 

• spolupráci s univerzitami 

• pokračovat v realizaci stavebních projektů (stravovací provoz  a  nový pavilon pro ARO a chirurgii  
v Chomutově, dostavba dětského pavilonu v Ústí nad Labem, nové parkoviště v Mostě, urgentní příjmy 
v Teplicích, Děčíně a Chomutově, operační sály v Teplicích, Děčíně a v souvislosti s kardiochirurgií i v 
Ústí nad Labem a další realizace ve všech nemocnicích KZ) 

• pravidelnou obnovu sanitních vozidel 

• kultivaci lékáren Krajské zdravotní 

• oddělení NIP, DIOP, lůžkové rehabilitace v Mostě a pořízení magnetické rezonance v Děčíně a Mostě  

• realizaci zajištění dialyzačních provozů v režii Krajské zdravotní 

Co je nadále ohrožením… 
        Obecně narůstající nedostatek nejen lékařů, sester, ale i nižšího zdravotnického personálu, limitující 

provoz oddělení. 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627 
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

 Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Děkuji za pozornost 
 

 
  

   

 


